



Do natychmiastowej publikacji: 03.06.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA STAN NOWY JORK GOSPODARZEM ŚWIATOWEJ KONFERENCJI NT. KANAŁÓW W 2025 R.

Międzynarodowe wydarzenie odbędzie w Buffalo podczas obchodów 200. rocznicy otwarcia historycznego Kanału Erie

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że stan Nowy Jork został wybrany przez organizację [Inland Waterways International](#) na gospodarza Światowej Konferencji nt. Kanałów w 2025 r. (2025 World Canals Conference), wydarzenia, które gromadzi setki entuzjastów kanałów i śródlądowych dróg wodnych, profesjonalistów i naukowców z całego świata celem zgłębiania wiedzy na różne tematy związane z kanałami. Konferencja w 2025 r. odbędzie się w Buffalo, w czasie upamiętnia prze stan 200. rocznicy otwarcia Kanału Erie w 1825 r. Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority), Korporacja Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork (New York State Canal Corporation) oraz zarząd Korytarza Dziedzictwa Narodowego Kanału Erie, we współpracy z korporacjami Erie Canal Harbor Development Corporation i Visit Buffalo Niagara, są wspólnymi sponsorami oraz będą koordynować wszystkie aspekty tej konferencji.

„Jestem zaszczycona, że władze stanu Nowy Jork, a w szczególności miasta Buffalo, będą gospodarzem Światowej Konferencji nt. Kanałów w 2025 roku, co zapewni nam możliwość goszczenia uczestników z całego świata, a jednocześnie pozwoli podkreślić tę istotną część historii naszego stanu i narodu w 200. rocznicę otwarcia Kanału Erie”, **powiedział gubernator Hochul.** „Kanał Erie stanowi integralną część gospodarki i krajobrazu stanu Nowy Jork od czasu, gdy gubernator Dewitt Clinton w 1825 r. rozpoczął w Buffalo 10-dniowy rejs inauguracyjny szlakiem nowo ukończonego kanału, którego kulminacją była słynna ceremonia „Zaślubin wód” (Wedding of the Waters) w porcie w stanie Nowy Jork”.

Światowa Konferencja nt. Kanałów jest kluczowym elementem kompleksowych, czteromiesięcznych obchodów dwusetnej rocznicy powstania Kanału Erie, które zaplanowano w historycznym nabrzeżu w Buffalo w okresie od maja do września 2025 r. Wydarzenie będzie poświęcone przebudowie dzielnicy Canalside w Buffalo, w której niedawno zrealizowano inwestycje o wartości ponad 400 mln USD, w tym nowe hotele, dużą arenę sportową, muzeum dla dzieci, sklepy detaliczne i wspaniałe, odtworzone

szlak wodny na miejscu oryginalnego Kanału Erie w Queen City. Obecnie dzielnicę Canalside w Buffalo co roku odwiedza ponad 1 000 000 osób.

Program konferencji obejmuje wiele istotnych i niezaprzeczalnie ukierunkowane na przyszłość elementów, ponieważ kanały i śródlądowe drogi wodne są nieodzownie związane ze społeczną, kulturalną i ekonomiczną strukturą otaczających je społeczności. W związku z tym to wydarzenie zostanie zorganizowane w sposób umożliwiający dyskusję na temat innowacji, możliwości i wyzwań, które przyczyniają się do rozwoju zdrowych i zrównoważonych dróg wodnych na świecie. Sesje dotyczące dróg wodnych i społeczności, turystyki i rekreacji, zarządzania szlakami wodnymi, ochrony zabytków oraz integracji i dostępności będą stanowić urozmaicony i atrakcyjny program konferencji. Międzynarodowi uczestnicy będą świadkami niezaprzeczalnego znaczenia Kanału Erie dla Ameryki Północnej i nie tylko, a także będą mogli wyznaczyć kierunek dla jego rozwojowej i obiecującej przyszłości, jaka rysuje się dla śródlądowych dróg wodnych na całym świecie.

Tymczasowy prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. Driscoll, powiedział: „Członkowie naszej rodziny w Urzędzie Energetycznym Stanu Nowy Jork i Korporacji Zarządzania Kanałami są niezwykle dumni, że mogą dołączyć do gubernator Hochul i naszych partnerów, którzy świętują dwusetną rocznicę powstania kultowego Kanału Erie w stanie Nowy Jork na arenie światowej. To międzynarodowe wydarzenie nie tylko zaprezentuje nasz funkcjonujący system kanałów, ale także będzie promować jego dalszy pozytywny wpływ na lokalną gospodarkę i podkreślać nieskończone możliwości przeżycia przygody wzdłuż naszej sieci ścieżek i szlaków wodnych”.

Dyrektor Korporacji Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork, Brian U. Stratton, powiedział: „Jako zarządca tego kultowego szlaku wodnego cieszę się, że mogę świętować jego dwusetną rocznicę wraz z gubernator Hochul i naszymi kolegami, którzy sprawią, że ta Światowa Konferencja nt. Kanałów o charakterze międzynarodowym ponownie zagości w stanie Nowy Jork. To globalne spotkanie liderów żeglugi śródlądowej i miłośników kanałów pozwala pokazać nam, jak nasze ciągłe inwestycje w system kanałów wspierają rekreację i lokalną przedsiębiorczość w społecznościach położonych nad kanałami w całym stanie Nowy Jork”.

Dyrektor wykonawczy Korytarza Dziedzictwa Narodowego Erie Canalway, Bob Radliff, powiedział: „Buffalo to idealne miejsce na organizację tej konferencji i jestem dumny, że mogę pokazać światu wszystko, co ma do zaoferowania. Kanał Erie, znany jako „Brama na Zachód”, połączył portowe miasto Buffalo z innymi miastami położonymi wzdłuż Wielkich Jezior oraz z Oceanem Atlantyckim w mieście Nowy Jork. To historyczne połączenie ma kluczowe znaczenie dla historii Buffalo i jest głównym powodem, dla którego miasto stało się potęgą handlową i przemysłową w XIX wieku”.

Prezes Zarządu Erie Canal Harbor Development Corporation, Robert Gioia, powiedział: „Władze dzielnicy Canalside są zaszczycone wyborem na gospodarza Światowej Konferencji nt. Kanałów w 2025 roku. Stanowi ona zwieńczenie letnich

obchodów 200. rocznicy powstania Kanału Erie w nabrzeżu miasta Buffalo. Aby uczcić ten historyczny moment, zaplanowano szereg wydarzeń, w tym pokazy sztuki publicznej, programy edukacyjne oraz zwiedzanie repliki statku pocztowego, który jest obecnie budowany w hangarze w dzielnicy Canalside”.

Prezes i dyrektor generalny Visit Buffalo Niagara, Patrick Kaler, powiedział:

„Przystępność cenowa tego „miasta dobrych sąsiadów” w połączeniu z jego niewielkimi rozmiarami, łatwym do przemieszczania się pieszo centrum miasta oraz bogactwem możliwości spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu, w tym wspinałym nabrzeżem u zachodniego wylotu Kanału Erie, sprawia, że Buffalo jest konkurencyjnym miejscem do organizowania imprez, a historia, jaką mamy do zaoferowania, nie ma sobie równych. Z niecierpliwością czekam na możliwość pokazania światu wszystkiego, co ma do zaoferowania”.

Senator stanu, Timothy Kennedy, powiedział: „Kanał Erie odegrał kluczową rolę w rozwoju miasta Buffalo i całego stanu Nowy Jork i do dziś stanowi ważny element tożsamości naszego miasta. Z niecierpliwością czekam, aż Buffalo zaprezentuje wszystko, co ma do zaoferowania podczas Światowej Konferencji nt. Kanałów w 2025 r. która upamiętni 200. rocznicę otwarcia kanału. Gratulacje dla wszystkich, którzy przyczynili się do zorganizowania tego ważnego, nazywanego „miastem królowej” wydarzenia”.

Senator stanu, Sean Ryan, powiedział: „Organizacja Światowej Konferencji nt. Kanałów w 2025 r. będzie dla Buffalo wyjątkowym zaszczytem, ponieważ w tym roku mija 200 lat od powstania Kanału Erie. To wyjątkowa okazja, aby pokazać Buffalo światu region Western New York, świętując naszą historię i patrząc w przyszłość”.

Liderka Większości Izby Zgromadzenia, Crystal Peoples Stokes, powiedziała: „Buffalo ma zaszczyt gościć Światową Konferencję nt. Kanałów w 2025 r. w tym samym czasie, w którym będziemy obchodzić 200. rocznicę powstania Kanału Erie. Nasze nabrzeże przyciąga coraz więcej zwiedzających, którzy pragną dowiedzieć się więcej o historii Kanału Erie. Z niecierpliwością czekamy na wymianę dobrych praktyk dotyczących systemów kanałów i pokazanie uczestnikom konferencji z całego świata, w jaki sposób modernizacja dzielnicy Canalside w Buffalo przyczynia się do odmłodzenia naszego miasta”.

Członek Izby Zgromadzenia, Jon D. Rivera, powiedział: „Kiedy w 1825 r. otwarto kanał Erie, zapoczątkował on nową erę amerykańskiej pomysłowości, zmieniając sposób transportu towarów masowych i ponownie definiując sposób prowadzenia transportu handlowego. Dziś Kanał Erie jest słusznie uznawany za historycznie ważny dla rozwoju gospodarczego naszego kraju i nie bez powodu jest on zaliczany do najbardziej znaczących dróg wodnych zbudowanych przez człowieka i przykładów inżynierii lądowej. Zorganizowanie Światowej Konferencji nt. Kanałów w 2025 roku w czasie obchodów 200. rocznicy otwarcia tego kanału w Buffalo nie tylko upamiętni jego słynną historię, ale także pozwoli gościom z całego świata zobaczyć, jak władze Buffalo

inwestują w swoje nabrzeże i wprowadzają nowoczesność do tego jednego z najbardziej rozpoznawalnych systemów kanałów na świecie”

Burmistrz miasta Buffalo, Byron Brown, powiedział: „Buffalo jest dumne z możliwości zorganizowania tej międzynarodowej konferencji w dzielnicy Canalside. Słynne elewatory zbożowe, możliwości rekreacji na świeżym powietrzu i wyjątkowa architektura miasta sprawiają, że jest ono doskonałym miejscem na organizację Światowej Konferencji nt. Kanałów w 2025 r. Z radością oczekujemy na jej rozpoczęcie na naszym nabrzeżu”.

Prezydent organizacji Inland Waterways International, Rudy Van der Ween, powiedział: „Inland Waterways International z niecierpliwością oczekuje na możliwość odkrywania uroków Buffalo i całego regionu przez liczną delegacją swoich członków – pochodzących z aż 27 krajów świata – z okazji Światowej Konferencji Kanałów 2025! Jesteśmy przekonani, że miasto-gospodarz z NY/USA sprawi, że będzie to niezapomniane wydarzenie!”

W ostatnich latach, już po raz czwarty, stan Nowy Jork będzie gospodarzem tego międzynarodowego wydarzenia. Poprzednio konferencja odbyła się w Rochester w 2000 i 2010 roku, a w 2017 roku ponownie w Syracuse z okazji 200. rocznicy rozpoczęcia budowy Kanału Erie w 1817 r. Szczegółowe informacje na temat Światowej Konferencji nt. Kanałów w 2025 r. zostaną ogłoszone w miarę postępów w planowaniu tego wydarzenia.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)